
GEWITTERÜBERWACHUNGSBERICHT IN BENELUX

Was sollte man sich aus dieser ersten Hälfte des Jahres 2019 merken?

28.896

Insgesamt 
wurden in diesem 
Zeitraum 28.896 
Blitze registriert

59
In diesem 

Zeitraum wurden 
59 Gewittertage 
aufgezeichnet

8.260
Mit 8.260

registrierten 
Blitzen stellte der 

19. Juni 2019 
dabei den 
Rekord auf

Top 3 Länder mit den 
meisten Blitz(ein)schlägen

Luxemburg

Niederlande

Belgien

Gebiet mit den meisten Blitz(ein)schlägen

3

2

1

2

3

Mehr als 80% der im 1. Semester beobachteten Blitze 
fällt in den Monat Juni.
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